
 

Vysvetlenie SP č. 1  

Verejnému obstarávateľovi bola v lehote na predkladanie ponúk doručená žiadosť o vysvetlenie 

informácií uvedených v súťažných podkladoch. V súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám poskytujeme 

nasledovné vysvetlenie: 

Žiadosť o vysvetlenie č. 1 

Otázka č.1:  

V predloženej PD sa nachádza zoznam strojov a zariadení- zariadenie kuchyne- pri poz. 1-5 je uvedená poznámka, 

že sa jedná o existujúci stroj. Z toho usudzujeme, že položky č. 3-10 vo výkaze výmer v objekte SO 01.7 - Zariadenie 

kuchyne, ktoré sú párové- t. j. jedná sa o demontáž a montáž toho istého vybavenia- patria k týmto strojom a 

teda dodanie týchto zariadení nie je predmetom prác. Je táto domnienka správna? 

Odpoveď : Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke vystavovania faktúr 4 krát za 
mesiac. 
 
Otázka č.2:  

V návrhoch rámcových dohôd čl. VI, bod 3 uvádzate: „Tovar musí byť dodaný v čase od 6:00 do 7.00 hod..“ Z 

dôvodu predvídania nepriaznivých podmienok počas dodávania tovaru (počasie, dopravné obmedzenia atď.) 

navrhujeme rozšíriť závozové okno na 6:00 – 9:00.  

Odpoveď : Verejný obstarávateľ trvá na uvedenej požiadavke dovozu tovaru od 6:00 
do 7:00 hod, tak ako je uvedené v opise predmetu zákazky. Neskoršia dodávka by 
prinášala riziko  oneskoreného rozvozu a výdaja stravy, ktoré zabezpečuje verejný 
obstarávateľ.  
 
Otázka č.3:  

V časti B1 Opis predmetu zákazky a spôsob určenia ceny požadujete lehotu plnenia najviac 16 hodín od odoslania 

písomnej alebo telefonickej objednávky kupujúceho. Navrhujeme lehotu plnenia predĺžiť na 24 hodín.  

Odpoveď :Verejný obstarávateľ predĺži lehotu  plnenia na 20 hodín od odoslania 
písomnej alebo telefonickej objednávky kupujúceho. V súlade so zmenou vykoná 
opravu SP a Rámcových dohôd 
 

Otázka č.4:  

Z dôvodu zvýšenia počtu uchádzačov navrhujeme rozdeliť časť 3. Konzervované a mrazené výrobky, suché 

potraviny podľa charakteru sortimentu na Mrazené výrobky a Konzervované a suché potraviny (koloniálny tovar).  

Odpoveď : Verejný obstarávateľ pre rozšírenie hospodárskej súťaže rozdelil časť 3 
Konzervované a mrazené výrobky, suché potraviny na dve časti nasledovne: 
 
Časť 3 Konzervované výrobky, suché potraviny 
časť 8 Mrazené polotovary a hotové jedlá 
 

Otázka č.5:  



 

V časti B1 Opis predmetu zákazky a spôsob určenia ceny pre časť č. 5 Vajcia požadujete vajcia veľkosti L, voľne 

ložené, 30 ks balenie. Predpokladáme, že požadujete vajcia balené v 30 ks preložkách. Bolo by zo strany verejného 

obstarávateľa akceptovateľné aj balenie 6 x 30 ks (t. j. 6 preložiek po 30 ks)? 

Odpoveď : Verejný obstarávateľ bude akceptovať aj balenie 6 x 30 ks.  
 
OZNAM: 

Zmeny/ úpravy, v Zadaní tak ako je uvedené vo Vysvetlení SP č. 1  boli zapracované a sú 
zvýraznené  v aktualizovaných Súťažných podkladoch (OPRAVA 1) a všetkých prílohách k SP 
s označením (OPRAVA 1). 
Verejný obstarávateľ zároveň odstránil administratívnu chybu v Rámcových dohodách v čl .IV. 
bod 7 a 8, kde bola nesprávna odvolávka na bod 7 a má byť na bod 6.  
 

Žiadame uchádzačov, aby pri predkladaní ponuky použili všetky aktualizované prílohy 

súťažných podkladov: 

 Príloha k SP č.  1, 2, 5, 7  (k všetkým častiam ) s označením   - (OPRAVA 1) 

 Príloha k SP č. 3-3 a 3-8 Štruktúrovaný rozpočet (OPRAVA 1) 

  Prílohy č 4-1 , 4-2, 4-3, 4-4, 4-5, 4-6, 4-7  4-8 – Rámcová dohoda  ( OPRAVA1) 

 

  



Z dôvodu predloženého Vysvetlenie SP č. 1, verejný obstarávateľ predĺžil lehotu na 

predkladanie ponúk.  Oznam o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk a zmenu lehoty na 

otváranie ponúk odoslal na zverejnenie (viď:  – ZMENA lehôt - odoslané 17.10.2021) – na 

základe ktorej dochádza k nasledovnej zmene:  

Pôvodné znenie 

Lehota na predkladanie ponúk  

 Pôvodná lehota: 20.10.2021 o 08:00 

 Nová lehota:      10.11.2021 o 08:00 

 

Lehota na otváranie ponúk  

 Pôvodná lehota: 20.10.2021 o 10:00 

 Nová lehota:      10.11.2021 o 10:00 

 

V Spišskej Novej Vsi 17.10.2021 

 

 


